АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«22» ноября 2023 г. № 463 - о/д

Невинномысск

Об утверждении результатов
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2023/24 учебного года по ОБЖ и китайскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от
27.11.2020 № 678, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые результаты муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ) и китайскому языку в 2023/24 учебном году.

2. Начальнику отдела общего и дополнительного образования И.Б.
Подсвировой совместно со старшим программистом управления
образования С.Н. Горяиновым разместить настоящий приказ на официальном
сайте управления образования администрации города Невинномысска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Е.Н. Попову.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская

П риложение 1
УТВЕЖ ДЕН Ы

приказом управления образования
администрации города Н евинном ы сска

от 22.11.2023 №  463-о/д

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 7 Максимальный балл: 300

"16" ноября 2023 года

№ ФИО
М униципальный
район/городской

О бразовательная
организация

К ласс Пол
Теоретическ П рактическ

Итого Статус

1 Ляш енко Савелий Денисович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
7 М 39 70 109

2 Ч ерникова А настасия Сергеевна г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 7 Ж 43 64 107

3 Раш евский Валерий Иванович г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 7 М 35 70 105

4
П алю лина Вероника

М аксимовна
г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 7 Ж 50 45 95

5 Кравченко Лю бовь Васильевна г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 7 Ж 48 45 93

6
П опова Виктория

В ладим ировна
г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 7 Ж 25 55 80

7
М ирош ниченко Вера

Н иколаевна
г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 7 Ж 61 15 76

8
М итроф анов Дмитрий

Павлович
г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 7 М 38 30 68

9 П лахутин Вадим  Эдуардович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
7 М 28 40 68

10
Ровенков М атвей

А лександрович
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  №  18
города

Н евинном ы сска
7 М 62 0 62

11 Е лаги н а В алерия В итальевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
7 Ж 57 0 57

12 Бойко И ван Н иколаевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
7 М 51 0 51

13 Науменко Д аниил Денисович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 2

имени О. И.
Скрипочки

7 М 50 0 50

14 Василика И лья Валерьевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
7 М 46 0 46

15 К албанова А рина Радионовна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
7 Ж 15 20 35

16 К алю ж ная Зл ата  Э дуардовна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  18

города
Н евинном ы сска

7 Ж 34 0 34

17
Горбунова А настасия

А лександровна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 11 г.
Н евинном ы сска

7 Ж 31 0 31

18 Горлач Д аниил Владимирович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
7 М 10 15 25

19 Залещ ук К ристина Е вгеньевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 1 г.

Н евинном ы сска
7 Ж 0 0 0

20 Ш евченко А н на А ндреевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  18

города
Н евинном ы сска

7 Ж 0 0 0

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 8 Максимальный балл: 300

"16" ноября 2023 года

№ ФИО
М униципальный
район/городской

О бразовательная
организация

К ласс Пол
Теоретическ П рактическ

Итого Статус

1 Н икитенко Сергей Валерьевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
8 М 61 97 158 победитель

2
Соковичева В арвара

Д митриевна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 11 г.
Н евинном ы сска

8 Ж 52 92 144 призер

3 Гончарук Д арья Михайловна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
8 Ж 44 100 144 призер

4 К озлов Валерий М аксимович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
8 М 49 85 134 призер

5 Лю тина Д арья Михайловна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
8 Ж 56 65 121 призер

6
Салкин Дмитрий
Владиславович

г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 1 г.

Н евинном ы сска
8 М 40 80 120 призер

7 Квитко М аксим Н иколаевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  20

города
Н евинном ы сска

8 М 65 55 120 призер

8
Смеликов Владислав

А лександрович
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 1 г.
Н евинном ы сска

8 М 43 75 118

9 Д рябина Соф ья П авловна г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 8 Ж 73 35 108

10 Н ечаева  П олина Станиславовна г. Н евинномы сск
Ч О У  П равославная

гимназия
8 Ж 60 44 104

11 Е рмаков Станислав Алексеевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
8 М 36 50 86

12 Сухопарова А рина А ндреевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
8 Ж 50 0 50

13 Гайкова А лена Сергеевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 14 г.

Н евинном ы сска
8 Ж 15 20 35

14 Калаш ников Н азар Алексеевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 14 г.

Н евинном ы сска
8 М 15 15 30

15
Бессонова Екатерина

И льинична
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 14 г.
Н евинном ы сска

8 Ж 10 20 30

16 Свиридова Софья Евгеньевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 2

имени О. И.
Скрипочки

8 Ж 24 0 24

17
П оволоцкая Елизавета

А лександровна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 16 г.
Н евинном ы сска

8 Ж 20 0 20

18 К аш невич А нгелина Сергеевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 14 г.

Н евинном ы сска
8 Ж 14 5 19

19 Ш курко Д митрий Витальевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 14 г.

Н евинном ы сска
8 М 17 0 17

20 Н икон Е гор Сергеевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
8 М 12 0 12

21
М аркевич А натолий

Геннадьевич
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 14 г.
Н евинном ы сска

8 М 12 0 12

22 М атухна А н ита Д аниловна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 14 г.

Н евинном ы сска
8 Ж 11 0 11

23
К ондратова А настасия

А лександровна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 16 г.
Н евинном ы сска

8 Ж 0 0 0

24 К алош и н а П олина П етровна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
8 Ж 0 0 0

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 9 Максимальный балл: 300

"16" ноября 2023 года

№ ФИО
М униципальный
район/городской

О бразовательная
организация

К ласс Пол
Теоретическ П рактическ

Итого Статус

1 Т атьянникова М ария И вановна г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 9 Ж 145 139 284 победитель

2
Е рмоленко Валерия

В итальевна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 11 г.
Н евинном ы сска

9 Ж 145 105 250 победитель

3
М алю тина Татьяна

А лександровна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 11 г.
Н евинном ы сска

9 Ж 139 95 234 призер

4 П оличная А н н а  Е вгеньевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
9 Ж 132 90 222 призер

5
А ф анасовский Роман

Валерьевич
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 11 г.
Н евинном ы сска

9 М 136 85 221 призер

6
Бондаренко Н икита

М ихайлович
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 16 г.
Н евинном ы сска

9 М 86 129 215 призер

7 Велегура Захар Владимирович г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 9 М 135 77 212 призер

8
Д енисенко А настасия

Денисовна
г. Н евинномы сск

Ч О У  П равославная
гимназия

9 Ж 85 120 205 призер

9 Д итю к Е лизавета  Ром ановна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  12
г.Н евинномысска

9 Ж 128 60 188 призер

10
П етриченко А нгелина

Е вгеньевна
г. Н евинномы сск М Б О У  Лицей №  1 9 Ж 63 99 162 призер

11 Х атамов Х азар Вусалович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  12
г.Н евинномысска

9 М 38 100 138 призер

12 М агомедов И льяс Ш амильевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
9 М 19 65 84

13 Л ы кова К ари на Н иколаевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
9 Ж 7 75 82

14 Г арбарь Олеся Денисовна г. Н евинномы сск
Ч О У  П равославная

гимназия
9 Ж 42 35 77

15 Диш кавцов К и ри лл  Игоревич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
9 М 23 50 73

16
Д овгаль Станислав

А лександрович
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 16 г.
Н евинном ы сска

9 М 21 50 71

17 Кучеров Д аниил Александрович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
9 М 28 40 68

18 Вью нов Глеб А лександрович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
9 М 0 65 65

19 Ш ведков И лья Константинович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  12
г.Н евинномысска

9 М 29 35 64

20 Павлов Н икита А лександрович г. Н евинномы сск
М Б О У  Гим назия

№ 10 ЛИК
г.Н евинномысска

9 М 35 25 60

21 Я ш ев О мар А рсенович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  20

города
Н евинном ы сска

9 М 21 30 51

22 М азаева  А лександра И вановна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 8 г.

Н евинномы сск
9 Ж 21 25 46

23 Ш арова М ария Владим ировна г. Н евинномы сск
Ч О У  П равославная

гимназия
9 Ж 23 20 43

24
Бондаревский А лексей

Сергеевич
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  №  12
г.Н евинномысска

9 М 20 20 40

25
Л ож никова Виктория

В ладим ировна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 8 г.
Н евинномы сск

9 Ж 32 0 32

26
Тавровская Екатерина

А лексеевна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  №  20
города

Н евинном ы сска
9 Ж 28 0 28

27
Х ристю ченко Светлана

А лексеевна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  № 16 г.
Н евинном ы сска

9 Ж 20 0 20

28
И брам халилова М илена

В ладим ировна
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  №  18
города

Н евинном ы сска
9 Ж 7 0 7

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 10 Максимальный балл: 300

"16" ноября 2023 года

№ ФИО
М униципальный
район/городской

О бразовательная
организация

К ласс Пол
Теоретическ П рактическ

Итого Статус

1
Гречкин А лександр

Владимирович
г. Н евинномы сск

М Б О У  С О Ш  №  20
города

Н евинном ы сска
10 М 140 145 285 победитель

2
О нищ енко А нна
А лександровна

г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
10 Ж 141 144 285 победитель

3 Д окучаева А ли на А ндреевна г. Н евинномы сск М Б О У  Лицей №  1 10 Ж 101 85 186 призер

4 Щ ербина М атвей Евгеньевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 1 г.

Н евинном ы сска
10 М 52 132 184 призер

5 П етрова Соф ья Александровна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 11 г.

Н евинном ы сска
10 Ж 57 125 182 призер

6 М илованов Д ан и и л Алексеевич г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  20

города
Н евинном ы сска

10 М 66 114 180 призер

7 М ихайлов Б огдан  Романович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  20

города
Н евинном ы сска

10 М 70 110 180 призер

8 Д иц М аргари та И горевна г. Н евинномы сск М Б О У  Лицей №  1 10 Ж 94 82 176 призер

9
М ирониченко Ксения

Викторовна
г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 10 Ж 90 77 167 призер

10 Чуричев А ртем  Раджихович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  20

города
Н евинном ы сска

10 М 69 90 159 призер

11 Дудко И ван А лександрович г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
10 М 60 95 155

12 Букш  У льяна Викторовна г. Н евинномы сск М Б О У  гимназия № 9 10 Ж 64 90 154

13 П ономарева Д иан а Ром ановна г. Н евинномы сск М Б О У  Лицей №  1 10 Ж 93 50 143

14 Д ем ина А настасия О леговна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
10 Ж 61 80 141

15 Киквидзе В и ола Ц езариевна г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  № 1 г.

Н евинном ы сска
10 Ж 50 90 140

16 Г  аврилова Л ада Д митриевна г. Невинномысск М Б О У  Лицей №  1 10 Ж 68 64 132

17 П алладий М и лен а Романовна г. Невинномысск М Б О У  гимназия № 9 10 Ж 50 60 110

18 Ю ж ан и на А лён а Олеговна г. Невинномысск М Б О У  гимназия № 9 10 Ж 49 60 109

19
П ерегородиева У льяна

А лександровна
г. Невинномысск

М Б О У  С О Ш  № 16 г.
Н евинном ы сска

10 Ж 39 60 99

20 Григорьев Д митрий Евгеньевич г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 8 г.

Н евинномы сск
10 М 54 34 88

21
Ф ролов Григорий

Владимирович
г. Невинномысск

М Б О У  С О Ш  № 8 г.
Н евинномы сск

10 М 41 44 85

22 Гищ ин И ван  О легович г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 8 г.

Н евинномы сск
10 М 34 30 64

23 К езля Д аниил Дмитриевич г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 8 г.

Н евинномы сск
10 М 19 44 63

24 Роут Е лизавета  Е вгеньевна г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 14 г.

Н евинном ы сска
10 Ж 20 0 20

25 И ванова М ария Вячеславовна г. Невинномысск М Б О У  Лицей №  1 10 Ж 0 0 0

26 К азачкова В арвара Сергеевна г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 8 г.

Н евинномы сск
10 Ж 0 0 0

27
М ельникова Е лизавета

г. Невинномысск М Б О У  Лицей №  1 10 Ж 0 0 0

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 11 Максимальный балл: 300

"16" ноября 2023 года

№ ФИО
М униципальный
район/городской

О бразовательная
организация

К ласс Пол
Теоретическ П рактическ

Итого Статус

1 Ч ан Ту Линь г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 1 г.

Н евинном ы сска
11 Ж 141 145 286 победитель

2 П оберезина М ария  Д митриевна г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 1 г.

Н евинном ы сска
11 Ж 131 90 221 призер

3 Ш илова И ри на А ндреевна г. Невинномысск М Б О У  Лицей №  1 11 Ж 138 70 208 призер

4
Ж елезняков М ихаил

Евгеньевич
г. Невинномысск

М Б О У  С О Ш  № 16 г.
Н евинном ы сска

11 М 91 105 196 призер

5 Б аш ин А ртем Н иколаевич г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
11 М 85 90 175 призер

6
Х ачатурова Виктория

М ихайловна
г. Невинномысск

М Б О У  С О Ш  №  12
г.Н евинномысска

11 Ж 68 70 138 призер

7 Г и щ ин а Евдокия О леговна г. Невинномысск М Б О У  Лицей №  1 11 Ж 33 50 83

8
С елю кова А делина

Константиновна
г. Невинномысск

М Б О У  С О Ш  №  20
города

Н евинном ы сска
11 Ж 26 50 76

9
Ш ведов Ярослав
А лександрович

г. Н евинномы сск
М Б О У  С О Ш  №  12
г.Н евинномысска

11 М 28 35 63

10
Ш абунина А делина

В ладим ировна
г. Невинномысск

М Б О У  С О Ш  №  12
г.Н евинномысска

11 Ж 16 40 56

11 За р ва  А настасия Е вгеньевна г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 1 г.

Н евинном ы сска
11 Ж 23 0 23

12 Логунова А л и на  Ю рьевна г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  №  12
г.Н евинномысска

11 Ж 12 11 23

13 Х алилов Там ирлан  Вугарович г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 8 г.

Н евинномы сск
11 М 21 0 21

14
Дворников Владимир

Н иколаевич
г. Невинномысск

М Б О У  С О Ш  № 1 г.
Н евинном ы сска

11 М 20 0 20

15 Козий Ром ан Иванович г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 8 г.

Н евинномы сск
11 М 10 10 20

16
Т ереш кина Вероника

Ром ановна
г. Невинномысск

М Б О У  С О Ш  № 14 г.
Н евинном ы сска

11 Ж 10 10 20

17 Беспалов О лег Евгеньевич г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  № 16 г.

Н евинном ы сска
11 М 14 0 14

18 Лубенцова А настасия Игоревна г. Невинномысск
М Б О У  С О Ш  №  20

города
Н евинном ы сска

11 Ж 0 0 0

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования
администрации города Невинномысска

от 22.11.2023 № 463-о/д

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Китайский язык Класс: 9 Максимальный балл: 100

"16" ноября 2024 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол
Аудировани

е
Чтение

Лексико-
грамматиче

ский тест

Лигвостран
оведение

Итого Статус

1 Золотцева Арина Сергеевна г. Невинномысск
М БОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

9 Ж 6 3 13,5 4,5 27

2
Кондратенко Екатерина

Игоревна
г. Невинномысск М БОУ гимназия №9 9 Ж 4,5 4,5 12 6 27

3 Мищенко Вера Анатольевна г. Невинномысск М БОУ гимназия №9 9 Ж 4,5 1,5 7,5 4,5 18

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Китайский язык Класс: 10 Максимальный балл: 100

"16" ноября 2024 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол
Аудировани

е
Чтение

Лексико-
грамматиче

ский тест

Лигвостран
оведение

Итого Статус

1 Курдюкова Полина Денисовна г. Невинномысск
М БОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

10 Ж 6 4,5 19,5 7,5 37,5

2 Петерс Анна М аксимовна г. Невинномысск
М БОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

10 Ж 10,5 4,5 13,5 9 37,5

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Китайский язык Класс: 11 Максимальный балл: 100

"16" ноября 2024 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол
Аудировани

е
Чтение

Лексико-
грамматиче

ский тест

Лигвостран
оведение

Итого Статус

1 Комаров Максим Олегович г. Невинномысск
М БОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

11 М 6 9 19,5 3 37,5

2 Зинченко М ария Романовна г. Невинномысск
М БОУ Гимназия

№ 10 ЛИК
г.Невинномысска

11 Ж 9 6 18 2 35

3 Ш амалова Алина Алексеевна г. Невинномысск М БОУ гимназия №9 11 Ж 9 7,5 15 3 34,5